

02/2021

Mod: PLANCHA/3-N

Production code: 2.0.323.0103

INSTRUKTIONSVEJLEDNING (DK)

DIAMOND STEGEPLADE

1. INTRODUKTION

Denne vejledning skal læses omhyggeligt og opbevares, så længe grillpladen er i brug.

Alle operationer såsom installation, enhver form for tilpasninger (ex. ændring af gastypen) eller enhver form for reparation, skal udføres af en kvalificeret tekniker, og skal udføres efter de gældende forskrifter.

Denne enhed bør kun bruges til det specifikke formål, som den blev bygget til. Den bør aldrig udsættes for andre brændbare materialer, slibende rengøringsmidler eller andre genstande, der kan beskadige pladen.

Kun voksne bør betjene denne enhed, og derfor bør børn undgå at røre ved grillen.

Af hygiejniske og sikkerhedsmæssige årsager skal denne enhed altid holdes ren.

Denne vejledning er kun gyldig for de lande, der er nævnt på typeskiltet.

2. INSTALLATION

Når du pakker maskinen ud, skal du sørge for, at den ikke er beskadiget.

Fjern alle materialer, der bruges til pakning, samt plasten, der bruges til at beskytte maskinens struktur.

Kontroller etiketten på den ene side af maskinen, og sørg for, at den angivne gas er den samme som den, der er vil blive brugt. Hvis maskinen er angivet til en anden gasform, skal du huske, at kun en kvalificeret tekniker må foretage ændringen.

Vælg det sted, hvor maskinen skal installeres, og husk følgende instruktioner:

- Maskinen skal placeres et godt ventileret sted, under en sugeventilator med suge-kapacitet på mindst 1500 m³/h.
- Grillstativet, samt alt omkring det skal være lavet af ikke-brændbare materialer.
- Der skal være en afstand på mindst 150 mm mellem grill og vægge eller andre maskiner.
- Stativet skal være godt nivelleret.
- Sørg for at hanerne er slukket.

Det er nu muligt at tilslutte gasslangen (metalrør) i henhold til gældende forskrifter og undgå alle former for tryk, eventuelle stramme kurver eller klemning af røret. Grillen skal tilsluttes en fast installation via en kugletype hane.

Udstyret skal være immobiliseret og fastgjort til arbejdsfladen.

3. BRUG

Grillpladen har en plastikbeskyttelse, der skal tages af, før maskinen tages i brug.

Det er tilrådeligt at rengøre stegepladen med normalt opvaskemiddel og derefter smøre den med en blanding af olivenolie og eddike.

Grillen kan nu tændes. For at gøre det trykkes knappen/vreddet helt ind og drejes mod uret og der trykkes på knappen med lighter-symbol. Vreddet skal forblive trykket ind ca. 15 til 20 sekunder efter brænderen tænder.

På vreddet er der et billede af en stor flamme (maksimal varme) og en lille flamme (minimum varme). Rummet mellem de to svarer til flammereguleringsområdet.

Modellerne GGP15.6C, GGP15.6MC, GGP15.8C, GGP15.8MC, GGP15.10C og GGP15.10MC, har gashaner med en gradueret reguleringsafbryder, der går fra position nr. 1 (minimum flamme) op til nr. 7 (maksimal flamme). Tallene imellem svarer til justeringen af pladens temperatur.

Dette fungerer som følger: Når brugeren tænder maskinen, fungerer brænderne maksimalt indtil pladen når den temperatur, der er valgt med reguleringsomskifteren. Når pladens temperatur stabiliseres, reducerer hanen automatisk flammen, og øger den igen så snart pladerne begynder at køle af. Dette gentages hver gang som pladens temperatur ændres. Denne procedure er den samme for alle kontaktens positioner.

Gashanen har et sikkerhedssystem. Hvis flammerne i en brænder slukker, afbrydes gastilførslen automatisk.

Drej knappen til position 0 for at slukke grillpladen.

Modellerne GGP15.6C, GGP15.6MC, GGP15.8C, GGP15.8MC, GGP15.10C og GGP15.10MC leveres med sikkerhedstermostater, der automatisk slukker for udstyret i tilfælde af overophedning (inden de når 300°C). Termostaterne er placeret på den forreste del af udstyrets underside (under kontrolpanel) og skal bakkes op manuelt.

På den lodrette brænder skal de anvendte pander og gryder have en diameter på mindst 150 mm og maksimalt 300 mm.

4. VEDLIGEHOLDELSE OG RENGØRING

For at rense stegepladen tilrådes det at hælde lidt koldt vand på den et par minutter efter, at grillen er slukket. Det vil lette fjernelsen af rester, der sidder fast på pladen. Rengør derefter med en fugtig klud og efter afkøling - og kun hvis det er nødvendigt - kan der bruges en lille mængde opvaskemiddel.

Dette skal gøres hver gang efter stegetoppen er brugt.

Bakken, der er placeret foran på enheden, skal tages regelmæssigt ud og rengøres for at undgå at spilde fedt på knapperne. For at fjerne den skal du skubbe det lidt op og derefter skubbe den ud.

Gashanerne behøver ikke smøring.

5. VEDLIGEHOLDELSE OG SERVICE

(KUN TIL KVALIFICEREDE TEKNIKERE)

Følgende trin bør tages for at udføre alle former for serviceoperationer (rengøring eller udskiftning af brændere, ændring af gasform og andre operationer):

- Luk gasforsyningshanen.
- Afbryd maskinens forsyningslange.
- Vend maskinen på hovedet.
- Træk haneknapperne ud.
- Gennem den indvendige del, ved hjælp af en skruetrækker, løsnes de to skruer, der fastgør den forreste del af enheden.
- Løsn skruemøtrikken, der forbinder gasslangen med injektoren.
- Løsn den øverste skrue, der fastgør brænderen. Denne handling vil samtidig løsne skruemøtrikken, der regulerer luften.

5.1. LINE GGP15 BRÆNDER

Det er nu muligt at udskifte gasinjektoren med den, der følger med maskinen, egnet til gas ændringer.

Husk at når du løsner injektoren, vil møtrikken der regulerer lufttil brænderen også blive løs.

Når du installerer den nye injektor, skal møtrikken, der regulerer luften, spændes. Det er ikke nødvendigt at fastgøre den øvre skrue, der fastgør brænderen, da den skal fastgøres, når brænderen testes og efter at have reguleret luftens passage, skal du huske på, at grillpladen skal testes.

I denne position kan man nå brænderens øvre fikseringsskrue (som samtidigt fastgør møtrikken, der regulerer luften) gennem hullet i den øverste del af hanerne.

Ved rengøring eller udskiftning af brænderen, efter at møtrikken, der forbinder gasslangen til injektoren, er løsnet, løsne møtrikken, der forbinder termopar til gashanen, og afmonter kabelterminalen, der føder lettere, Løsn de to frontskruer, der løsner brænderen helt.

Husk altid, at efter at have foretaget ændringer i gastype, er det nødvendigt at regulere luften samt minimumseffekten af hanen. For at regulere luften løsnes den øverste skrue på brænderen og drejes luftreguleringsmøtrik (med uret = mindre luft). Efter justering af møtrikken, skrues skruen fast, der fastgør brænderen. Ved at fastgøre denne skrue fastgøres også luftreguleringsmøtrikken.

Minimumseffekten reguleres med brænderen tændt: sæt brænderen på minimum, fjern knappen fra hanen og reguler den forreste skrue på hanen, som er placeret på venstre side af skaftet, og justerer flammedimensioner til et minimum uden at lade den slukke. Når du har justeret minimum, skal du vente i et par minutter for at sikre at flammen ikke slukker.

5.2. LINE GGP6 BRÆNDER

For at udskifte brænderen skal du løsne den fra dens understøtninger. For at gøre det skal du skubbe det lidt bag på udstyret, og dette løsner brænderen fra aluminiumsdelen. Udskift den gamle brænder med en ny, eller udskift injektoren i tilfælde af ændring af gastype. For at løsne injektoren skal man bruge en passende møtrikdriver.

For at udskifte termoelementet og elektroden er det nødvendigt at tage frontpanelet ud. For at gøre det, løsne skruerne, der fastgør sidepanelernes hjørner. På denne måde hele forsamlingen; frontpanel og hjørner vil komme ud sammen.

Termoelementet og elektroden er fastgjort til aluminiumsdelen, som er fastgjort til brænderen support. For at fjerne aluminiumsdelen er det nødvendigt at skrue røret af, der forbinder hanen med brænder og de 2 skruer, der holder brænderens frontstøtte.

5.3. LINE VERTIKAL BRÆNDER

Procedurerne ovenfor gælder for hele maskinen, undtagen når det kommer til udskiftning på injektoren af den lodrette brænder.

Løsn blot injektoren på den lodrette brænder for at erstatte den med en anden til samme slags gas eller til en anden injektor til en anden gasform. Husk, at flammestørrelsen skal justeres (for minimum og maksimum se proceduren beskrevet ovenfor).

For at udskifte injektorens støtte skal du skrue skruen af siden og møtrikken på fodringsrøret; for at udskifte luftregulatoren, skal du løsne den fra dækslet ved hjælp af en passende skruetrækker. For at udskifte dækselstøtten; skru de 2 skruer, der er placeret i den indre del af maskinen. For at udskifte dækslet skal du blot tage det gamle ud, fordi det ikke er fastgjort til noget.

I tilfælde af en hanefejl bør den udskiftes og ikke forsøges repareret.

Alt udstyr skal serviceres regelmæssigt og mindst en gang om året, for at sikre en længere produktlevetid. Denne vedligeholdelse skal udføres af kvalificerede teknikere.